
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 25 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D72B32A77F384368BA109CE84236881



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - DESPACHO.

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2017.

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº518/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D72B32A77F384368BA109CE84236881



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB481F9DFCDC272E4E4442A2881CD315

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Termo Aditivo 01 Contrato 029/2017 
  

 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 029/2017. 
Processo Administrativo   062/2017 
Tomada de Preços   006/2017 
Contrato SAAE-Mac.  029/2017 
Termo Aditivo 25/05/2017– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ADEPRES – Agência de Desenvolvimento e Prestação de Serviços Ltda. - CNPJ: 01.151.916/0001-05. Cláusula 
Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 10/06/2017, em conformidade com a 
Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB481F9DFCDC272E4E4442A2881CD315

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
  

 
Processo Administrativo  086/2017 
Dispensa de Licitação  076/2017 
Homologado  25/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional:   
EVANDRO JOAQUIM DE SOUZA, portador de CPF Nº 276.067.698-69. Objeto: Serviços prestados 
na confecção de caixas de proteção de registro, em chapa de aço, destinadas a proteção de registro de 
manobras, da zona rural deste município, de responsabilidade do SAAE-Mac.  O preço global para 
fornecimento do objeto acima será de R$ 1.881,00 (Um mil e oitocentos e oitenta e um reais). Execução 
Imediata. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água / 33.90.36.00.50 – 
Outros Serviços de Terceiros – P.Física.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB481F9DFCDC272E4E4442A2881CD315

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
  

 
Processo Administrativo  087/2017 
Dispensa de Licitação  077/2017 
Homologado  25/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada:   
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ, sob 
nº 07.175.849/0001-45. Objeto: Aquisição de produtos para laboratório, destinados a análises de água, 
de responsabilidade do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será 
de R$ 2.409,40 (Dois mil e quatrocentos e nove reais e quarenta centavos). Fornecimento até 15 dias. 
Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água / 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB481F9DFCDC272E4E4442A2881CD315

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº518/2017. 
Termo de Contrato n° 0518/2017, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob  o 
nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
e AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 01.151.916/0001-05, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 005/2017, no 
valor R$ 584.852,09 (Quinhentos e oitenta e quatro mil, oitocentos  e cinquenta e dois reais e nove 
centavos).para execução de serviços de engenharia e reforma em unidades escolares deste Município . 
Vigência: 18.05.2017 a 14.01.2018.  

Macaúbas -BA, 22 de maio de 2017. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D72B32A77F384368BA109CE84236881


		2017-05-26T11:45:16-0300




